







האומר פרק ששי גיטין

עין משפט  
גור מצוה

א) כ"א ר' ישמעאל ב"ר יוסי. ב) [אבות דרי נתן]. פ"ח ע"ג מה שנינו. ג) [במפתח שפתי הוא]. ד) [ע' פירוש הערוך]. ע) [במפתח שפתי הוא]. פ) [במפתח שפתי הוא].

כיון דאמר מר. לקמן בשמעתין גבי אמרו לכוספ ויכתבו ולפלוני ופלוני ויחתמו כשר הגט אבל לא תעשה: לא שכיחא. הלכך לא גורין. ושמואל לית ליה דרבי ירמיה דאמר חתם כוספ שנינו אלא כתב כוספ וחתם עד כדאמרין בהגמרא [לקמן דף פו:] ולא מוקי לה כ"י יוסי ולא אירי מתני' בחתימת כוספ כלל וצין לרבי יוסי וצין לר' מאיר כשרה החתימה ושמואל לית ליה דרב חסדא דאמר רבי יוסי היא וכתב כוספ ודברי הכל היא: דלמא אמר להו. אתם חתומו ואמרו לפלוני ויכתבו דבזה אמרי' לקמן כשר ותעשה וזי מכשרת חתימת כוספ נגט אזלי הני סהדי ומתמי לכוספ משום כיסופא: הניחא למ"ד כו'. פלוגתא היא לקמן בשמעתין: אלא ר' יוסי פרטי אמר כו'. אלא ודאי רבי יוסי תרתי אמר לפסולא צין שאמר לשלשה תנו צין שאמר אמרו לפלוני ויכתבו ופלוני ופלוני ויחתמו פסול והנך אמוראי דאמרי לקמן תעשה ולא תעשה אליבא דרבי מאיר פליגי דלרבי יוסי פסול לגמרי ואיתא לרב דמקרא דהא דקמי חתם כוספ כשר רבי יוסי היא דליכא למישא שמה שליח ליה ולא בעל: ושמואל. דאמר לעיל דהבב נריך תלמוד דאי כתובו כתב (ה) ידו הא כתב הגט נעשה כואמר אמרו וכשר: סבר לה כרבי יוסי כדא. דלמא שמואל הלכה כרבי יוסי היכא דלא אמר אמרו: ופליגי עליה. באומר אמרו: נמוקי עמו. [פירושו עמו לתת טעם לכל דבריו שהיה מיישב את דבריו: חתם וסופר. כדאמרין במסכת סוטה (דף כ.) אמרתי לו לבלל אי: חתם לכשירלם. כשהיה רוצה להיות מתון וממיישב בדבריו היה חתם: גל של אגוזים. מפרש באבות דרי נתן (פ' י"ח) מה גל של אגוזים אדם נוטל אמת מתן וחס נקבלת ומפלות זו על זו כולן כ' טרפון בא תלמיד ושאלו דבר היה מציא לו ראה מקרא מדרש משנה הלכה והאגדה הכל יחד: חנות מיוזנת. יינה מוכן בה תמיד שאין התנוני נריך לומר ללוקחין המתינו ואציא לכם כן נריך אדם ללמד מפיו מוזמן לו ותלמודו ערוך בפיו: אולר כלום. כך מפורש באבות דרבי נתן למה היה ר' עקיבא דומה לעני שנטל קופתו ויאל לשדה מאז שעורים קצר ונתן בה מאז חטין נתן בה וכן פוליס וכן עדשים וכשבא לביתו צירר כל מין ומין לעצמו כך ר"ע כשלמד מרביתו שמע דבר מקרא מרביתו ואחריו הלכה ואחריו מדרש ואחריו אגדה נתן לכו חכם גדול עשה כל התורה מטבעות מטבעות סידר מדרש סיפרי וספרא לנדן ושאלן לעצמן לתלמידי והלכות לעצמן ואגדות לעצמן. ונראה בעיני אולר כלום סגור מסגירות לנדן מחילות מחילות כמו שעושין צמינות גדולות ליתן חטין מכלן שעורין מכלן עדשים מכלן כמו פיו כלום ורגליו מבולמות בצבורות (דף מ:) קלוש"א בלע"ו: קופס הרובלים. מפרש החסם מה רוכל זה שגא לעיר שואלן ממנו אכרסמון עמך אומר הין פליטון עמך אומר הין קנמון עמך אומר הין כך נריך אדם לשאול דבר במקרא משיבו וכן בגמרא וכן במדרש וכן באגדה. ואין שבה זה דומה לשל ר"ע שנתן לכו מחילה ולמד הכל מבולבל ואח"כ סדקן: קופס של כשמים. דומה לקופס הרובלן אלא שהרובל מתוך שאומנתו לכך מרבה מייני יתר וקושר כל אחד בצרור לצדו להיות מוזמן לשואלו: קב ונקי. לא לימד הרבה כשאר חכמינו אלא מה שאומר צבתי המדרש נקי הוא שהלכה כמותו ועולם: עוקן הרבה. שנה הרבה: מוילא קימעא. מפרש ליה: סנא משכח קימעא. מתלמודו: ומה שמוילא אינו מוילא אלא סובין. מה ששכח מתלמודו לא שכה אלא דברים שלא נראו שהלכה כמותן: שנו מדוסי. למדו מורסי: שמדוסי סרומום סרומום מדוסי של ר"ע. בחרתים ותרמתים מתוך עקרי משניותיו של ר"ע והיינו צריה אחר צריה: שמא ששכור עדיס. לכך שיאמרו שסם בעלה לכוספ לכתוב ולעדים לחתום: לא חששו חכמים לדבר זה. מאחר שמכריזן חתימתן לא חשו לומר שקר חתמו: מעשה לא עבדי. שיחתמו שקר או יעידו שקר: דיבורא עבדי. אומר לאחרים לעשות והאחרים סבורים שהבעל צויה: ואחס סהמו. דליכא למישא שמה תשכור כיון דאין חותמין אלא אס כן שמעו מפי הבעל עצמו: ולא תעשה. גזירה היא אטו הא: ואיכא

לשנים תנו הכי אלו יכתבו ויחתמו דברי ר' מאיר ויש לומר דלר' מאיר כיון דחתם כוספ פסול הו"ל כאומר אמרו לכוספ ויכתבו ואחס חתמו והכי אלו יכתבו היינו יחתמו ואס תאמר אכתי הכי קתני הכי אלו יכתבו ויחתו לכתחלה למאי דאמר בסמוך הא נמי כשר ולא תעשה ותיזן רבינו חס דמקום דאמר לשלשה שהוא לכתחלה נקט האי לשנא דיכתבו ויחתו אי נמי הכי קאמר אס צאל לקיים שליחותם יכתבו ויחתו צעמנ דאי אמרי לאמריי ועבדי אפי' דיעבד לא מהני אי נמי דיומנין דתעשה אפי' לכתחלה כגון צענת הדמק: אמרו לכוספ ויכתבו ולפלוני ופלוני ויחתמו. לא דמי לעד מפי עד דהני מילי כששמעו שפי עדי שפלוני ליה מפלוני מנה שפי נמסרה עדות לאלו המעידים אלא בפני הראשונים אבל כן עיקר עדות לא נמסרה אלא לאלו הראשונים הם שלוחי הבעל שצוה לאלו לעשות לה גט: לא שביחא. פירש בקונטרס לשמואל אית ליה צפי' בתרא [לקמן ד' פו:] דכתב כוספ ועד שנינו ואיתא אפי' כרבי מאיר ומכל מקום נריך לומר נמי אליבא דלא שכיחא דמתחילה לא הקשה אלא מכח דלא מסתברא דפליגי שמואל אדרי ירמיה ורב חסדא: חבם בכשירצה. יומר מר"מ ודלמא ר' מאיר חריף ומקשה ור' יהודה מתון ומסקי' ור' האי גוונא אמרינן בנזק הוריות (דף טז.)

סא א ב ג מהי פ"ב מה' גירושין הל"ז קמב עשין טושיע אה"ע קי קב פער' ד וע"ש מ"מ ובכ"מ: ד וטושיע חר"מ סימן טו עקיף כל: ה [מ"י פ"י מה' גירושין ה"טו] ש"ע אה"ע סימן יב עקיף א:

מוסף רש"י

אוצר כלום. מניס הרבה מערבין בתוכה יחד (רשב"ם ב"ב ה' ופס: ב"ק.) משנת ר' אליעזר בן יעקב קב ונקי. קב. מדה קענה. קולתר במקומה מועטין הוא מוכר במשנה או בצריחא, ונקי. כלל מקום שנוכח הלכה כמותו (יבמות טז.) וכשי' ערובין טב: ובכורות (טז.) משנה היינו נמי כריחא ומשום הכי ק"ל כותיה צין ממשנה צין כריחא (רשב"ם ב"ב פ"ח.) ר' יוסי במוקד עמו. טעמו. נוס וקו, דבר ישר כקו המשקולת (ערובין (ג.) טעמי לחיובי מביא לו כלל מקום (שם יד.) טעמו. שהיה מביא טעם לדבריו כל שעה ובכורות (ד.) לא חשו חכמים לדבר זה. לומר לא יקמו שוב שדה זו מן הלוקח וק' הנה על גט לא יאס אס האשה (יבמות כה.) הדרן עלך האומר

חנות מיוזנת. לשון מוזן ואיט דגרי מוזינת לשון זיון: בלום. בקונטרס גריס צמ"ס כמו פיו כלום ורגליו מבולמות בצבורות (דף מ:) ואיט 'דגריס בצמ"ץ כמו בצרלשית רבה (פ' כ"ח) משל למלך שהיו אורחותיו כלוקים וחתומין ומעוררין ט: דיבורא אמרי מעשה לא עבדי. והא דאמרין סוף פרק צ' דיבמות (דף כה:) גבי מילאה או שחללה בפניו ישאנה מפני שהוא צ"ד ופריך בגמרא טעמא דצ"ד הא צי מרי לא והתניא עדים החתומים על שדה מקח ועל גט אשה לא חשו חכמים כו' ומאי קושיא לישי דיבורא אמרי מעשה לא עבדי כדאמר הכא דהתם לא היו אלא דיבורא שאומר שמיאנה או שחללה ויש לומר כיון דהתם על ידי דיבורא לומר הדבר שצ"י כך ניסת לשוק מעשה גמור חשיב ליה אבל הכא אין נגמר על ידס ואינו אלא דיבור בעלמא:

הדרן עלך האומר התקבל

ואחריו מדרש ואחריו אגדה נתן לכו חכם גדול עשה כל התורה מטבעות מטבעות סידר מדרש סיפרי וספרא לנדן ושאלן לעצמן לתלמידי והלכות לעצמן ואגדות לעצמן. ונראה בעיני אולר כלום סגור מסגירות לנדן מחילות מחילות כמו שעושין צמינות גדולות ליתן חטין מכלן שעורין מכלן עדשים מכלן כמו פיו כלום ורגליו מבולמות בצבורות (דף מ:) קלוש"א בלע"ו: קופס הרובלים. מפרש החסם מה רוכל זה שגא לעיר שואלן ממנו אכרסמון עמך אומר הין פליטון עמך אומר הין קנמון עמך אומר הין כך נריך אדם לשאול דבר במקרא משיבו וכן בגמרא וכן במדרש וכן באגדה. ואין שבה זה דומה לשל ר"ע שנתן לכו מחילה ולמד הכל מבולבל ואח"כ סדקן: קופס של כשמים. דומה לקופס הרובלן אלא שהרובל מתוך שאומנתו לכך מרבה מייני יתר וקושר כל אחד בצרור לצדו להיות מוזמן לשואלו: קב ונקי. לא לימד הרבה כשאר חכמינו אלא מה שאומר צבתי המדרש נקי הוא שהלכה כמותו ועולם: עוקן הרבה. שנה הרבה: מוילא קימעא. מפרש ליה: סנא משכח קימעא. מתלמודו: ומה שמוילא אינו מוילא אלא סובין. מה ששכח מתלמודו לא שכה אלא דברים שלא נראו שהלכה כמותן: שנו מדוסי. למדו מורסי: שמדוסי סרומום סרומום מדוסי של ר"ע. בחרתים ותרמתים מתוך עקרי משניותיו של ר"ע והיינו צריה אחר צריה: שמא ששכור עדיס. לכך שיאמרו שסם בעלה לכוספ לכתוב ולעדים לחתום: לא חששו חכמים לדבר זה. מאחר שמכריזן חתימתן לא חשו לומר שקר חתמו: מעשה לא עבדי. שיחתמו שקר או יעידו שקר: דיבורא עבדי. אומר לאחרים לעשות והאחרים סבורים שהבעל צויה: ואחס סהמו. דליכא למישא שמה תשכור כיון דאין חותמין אלא אס כן שמעו מפי הבעל עצמו: ולא תעשה. גזירה היא אטו הא: ואיכא

גליון הש"ס

תוס' ר"ה חבם בו' ובי האי גוונא אמרינן כו'. ע' משנת גל"מ סי' כז:

הנהגות הב"ח

(ה) רש"י ד"ה ושמואל וכו' דאי כמותו כתב ידן הוא הא כתב:

לעזר רש"י

קלוש"א [קלוש"א יז.] מדרס: